
  

 

 

 

 

Prot. n.  1968/IV.2        Trevignano, 30-03-2023 

 

All’ Albo on line 
Alla sezione Amministrazione Trasparente 

Al sito web 
 
 
 
PNRR ANIMATORI DIGITALI 2022-2024 – Animatori digitali 2022-2024  
D.M. n. 222/2022 - Art. 2 - Nota prot. n. 91698 del 31 ottobre 2022 “Azioni di coinvolgimento degli 
animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 
Componente 1 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

Titolo del Progetto: Animatore digitale: formazione del personale interno 

Codice identificativo progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-6302 
CUP: H34D22003000006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.lgs n. 50 del 18 Aprile 2016 e ss.mm.ii. che riordina la disciplina vigente in materia di 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143 della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 
VISTA la comunicazione MI prot. 91698 del 31/10/2022, emanata nell’ambito del PNRR. Articolo 
1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178 - Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 
2022, n. 222, articolo 2 -Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea 
di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1- del PNRR; 
 



VISTO l’art.2 del Decreto del Ministero dell’Istruzione n.222 del 11/08/2022 il quale prevede che 
ciascuna Istituzione Scolastica sia beneficiaria di una somma di € 2.000,00 per il potenziamento 
dell’innovazione digitale nelle scuole attraverso le azioni di coinvolgimento degli animatori 
digitali per gli anni scolastici 2022/23 e 2023/24; 

VISTO il progetto presentato da questa Istituzione Scolastica; 

PRESO ATTO della nota prot. n. 24917 del 27/02/2023 di autorizzazione per l’attuazione del 
progetto; 

CONSIDERATO che il progetto dovrà essere realizzato e rendicontato entro il 31/12/2024; 

VISTO l’acconto di € 1.000,00 pari al 50% del finanziamento, già erogato e acquisito nel 
programma annuale 2022; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023, onde consentire l’avvio delle attività 
programmate e autorizzate; 

 
DECRETA 

 
la formale assunzione a bilancio nell’E.F 2023 secondo le modalità richieste nel decreto prot. 
n. 24917 del 27/2/23 trasmesso dal MIM in data 01/03/23 e la relativa conseguente variazione 
a bilancio del programma annuale 2023. 
 
 

TITOLO IMPORTO 
AUTORIZZATO 

Codice 
avviso/decreto 

CUP 

Animatore digitale: formazione  del 
personale interno 

€ 2.000,00 M4C1I2.1-2022-941-
P-6302 

H34D22003000006 

 
Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto: 

 
ENTRATE del Programma Annuale 2023 al Modello A - 02 “Finanziamenti dell’Unione Europea” 
(liv.1- aggregato) - 03 “Altri finanziamenti dall’Unione Europea” (liv.2 - voce) – 02 “Next 
generation EU” - PNRR Animatori digitali 2022-2024 (liv.3 - sottovoce); 
 
SPESE, nel suddetto Modello A nell’ambito dell’Attività A (liv.1 tipo) - 03 Didattica (liv.2 conto) – 
voce 01 (liv.3 sottoconto) – PNRR " Azione di coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024” – 
CUP: H34D22003000006 

 
Il presente atto viene trasmesso al DSGA dott.ssa Lambiasi Bernardina e al Consiglio di Istituto 
per gli adempimenti di competenza. 
 
 
 
 
                   Il Dirigente Scolastico  

 Dott.ssa Aiello Santa  
   (firmato digitalmente) 
 
 


		2023-03-31T13:32:03+0200




